平成26年９月17日

各 位

会社名 株式会社 村上開明堂

代表者名 代表取締役社長 村上 太郎

（コード：7292 東証第２部）

問合せ先 常務取締役管理本部長

吉村 勝行

（TEL．054－253－1876）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成26年９月16日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の連結子会社である株式

会社村上開明堂精機を解散することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．解散の理由

株式会社村上開明堂精機は、当社グループの自動車用バックミラー製造における、ダイカスト部

品の製造・供給を担っておりましたが、ダイカスト製品の需要が減少していく中で、グループ全体で

の事業運営の効率化の観点より、ダイカスト部品製造のアウトソース化を図ることとしたため、今般同

社の解散を決議いたしました。

２．当該子会社の概要

（１）名 称 株式会社村上開明堂精機

（２）主な事業内容 亜鉛・アルミダイカスト部品の製造・販売

（３）設 立 年 月 日 平成８年３月18日

（４）本店所在地 静岡県藤枝市兵太夫748番地

（５）工場所在地 茨城県常総市鴻野山1422－1

（６）代 表 者 代表取締役社長 吉永 晃

（７）資本金 17百万円

（８）従業員数 34名

（９）大株主構成及び持株比率 当社100％

（10）当社との関係 連結子会社

４．解散の日程

平成26年 ９月16日 解散決議

平成26年 12月31日 解散(予定）

平成27年 ３月31日 清算結了(予定）

５．今後の見通し

当該連結子会社の解散に伴う、当社連結業績に与える影響は軽微であると考えております。

以 上